УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор ЗАО «СПГЭС»

      _________________ С. В. Козин

      «15» июня 2016 года
Извещение и документация
о прямой закупке у единственного поставщика
	№ п/п
	Наименования сведений
	Сведения

	1
	Номер извещения
	№ 244-16

	2
	Номер закупки в единой информационной системе
	№ 31603795299

	3
	Способ закупки
	Прямая закупка у единственного поставщика

	4
	Наименование Заказчика и Организатора прямой закупки у единственного поставщика, его адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона Заказчика
	Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей»

Юридический и фактический адрес: 410017,

г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

Контактное лицо: Шереметьева Ирина Владимировна

Адрес электронной почты: sheremetieva.iv@spgs.ru
Контактный телефон: 8 (845-2) 24-76-67

Факс 8 (845-2) 24-76-72

	5
	Предмет договора
	Поставка моторного топлива по картам на точках обслуживания

	6
	Место и сроки выполнения работ, оказания услуг
	Российская Федерация, г. Саратов и Саратовская область.
Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента подписания двух идентичных экземпляров Договора обеими Сторонами и действует до «10» августа 2016 года включительно, а в части расчетов – до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

	7
	Условия поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Поставка Товаров для Держателей Карт, осуществляется на точке обслуживания, при предъявлении Карты, выдаваемой Поставщиком. Количество и вид Товаров, подлежащих поставке, Покупатель определяет самостоятельно, исходя из установленных лимитов по Картам, в соответствии с Заявкой на изготовление Карт.

Отпуск Товаров Держателям Карт осуществляется только при непосредственном предъявлении Карты Оператору на точке обслуживания, в соответствии с Инструкцией по использованию Карт.

Право собственности на Товары переходит к Покупателю в момент их фактического получения Держателями карт на точке обслуживания.

Получение Покупателем Товаров на точке обслуживания подтверждает Терминальный чек, автоматически распечатываемый на Терминале, установленном на точке обслуживания. Терминальный чек выдается при получении Товаров на точке обслуживания лицу, предъявившему Карту, второй экземпляр Терминального чека остается на точке обслуживания.

	8
	Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг
	Количество и вид Товаров, подлежащих поставке, Покупатель определяет самостоятельно, исходя из установленных лимитов по Картам, в соответствии с Заявкой на изготовление Карт

	9
	Требования к качеству
	Качество Товаров (все виды моторного топлива) должно соответствовать ГОСТам, ТУ, техническим регламентам на данный вид Товаров и подтверждаться сертификатом качества, выданным заводом–производителем и находящимся на точке обслуживания

	10
	Сведения о начальной (максимальной) цене договора, порядок формирования цены
	 Сумма договора составляет 3 000 000,00 рублей                    (три миллиона рублей 00 копеек), в том числе НДС 18% - 457 627,12 рублей (четыреста пятьдесят семь тысяч шестьсот двадцать семь рублей 12 копеек)

	11
	Форма, сроки и порядок оплаты услуг
	Расчеты по договору производятся в безналичной форме в российских рублях.

Оплата Товаров производится Покупателем на условиях предварительной оплаты самостоятельно.
Стоимость Карты указана в Прайс-листе на сайте Поставщика

	12
	Адрес единой информационной системы, на которой размещены извещение и документация по прямой закупке у единственного поставщика
	www.zakupki.gov.ru

	13
	Адрес сайта Заказчика, на котором размещены извещение и документация по прямой закупке у единственного поставщика
	www.spgs.ru

	14
	Код ОКПД2
	46.71.12.000

	15
	Код ОКВЭД2
	46.71.2

	16
	Место и срок подачи заявок на участие в закупке
	Не предусмотрен

	17
	Срок, место и порядок предоставления документации о закупке
	Не предусмотрены

	18
	Форма и состав заявки на участие в закупке, документы, входящие в состав заявки на участие в закупке
	Не предусмотрены

	19
	Внесение платы за предоставление документации о закупке
	Не требуется

	20
	Обеспечение заявки
	Не применяется

	21
	Обеспечение исполнения договора
	Не применяется

	22
	Порядок предоставления разъяснений документации
	Запросы и разъяснения положений документации не рассматриваются, разъяснения не предоставляются

	23
	Место и дата рассмотрения предложений участника закупки и подведение итогов
	Предложения участников закупки не рассматриваются

	24
	Условия допуска к участию в закупке
	Не предусмотрены

	25
	Дата, время и место вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке
	Не предусмотрено

	26
	Критерии оценки заявок на участие в закупке и порядок оценки и сопоставления заявок на участие в закупке
	Не предусмотрено

	27
	Сведения о предоставлении преференции товарам российского происхождения или субъектам малого и среднего предпринимательства
	Не предусмотрено

	28
	Основание проведения прямой закупки у единственного поставщика
	Документация о прямой закупке у единственного поставщика подготовлена в соответствии с гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и пп. 5 п. 7.11.2. Положения о закупке товаров, работ, услуг ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 11/15
от 20 апреля 2015 года)

	29
	Отказ от проведения прямой закупки
	Заказчик вправе отказаться от проведения прямой закупки у единственного поставщика на любом этапе её проведения

Данная Закупка не является публичной офертой Заказчика в соответствии со статьей 437 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и публичным конкурсом, регламентированным статьями 1057-1061 части второй Гражданского кодекса Российской Федерации. Извещение о закупке также не регулируется п. 2 ст. 3 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и размещаются исключительно в силу требований части             5 статьи 4 указанного Федерального закона